
              ２０１１年９月２６日 
各 位 

                   会 社 名  マックスバリュ東北株式会社 
代 表 者 名   代表取締役社長 宮地邦明 

（コード番号 2655 東証第 2部） 
問合わせ先     総合企画室 佐藤昭一 

（電話 018-847-2792） 

 
１０月８日（土）マックスバリュたかのす店が 

「ザ・ビッグ」に生まれ変わります 
 
２０１１年１０月８日（土）、マックスバリュたかのす店（２００８年５月オープン）は

業態転換し、ディスカウントストア「ザ・ビッグ」店舗として北秋田市内にオープンいた

しますのでご案内申しあげます。 
  
◆ ザ・ビッグたかのす店は、「エブリデー・ロー・プライス（毎日がお買い得）」を基

本とし、「あっと驚く地域一番の『安さ・品揃え・味・鮮度・お買物の楽しさ』を目

指して」をコンセプトとして毎日の生活を応援いたします。 
◆ ザ・ビッグたかのす店は商品ごとに大量仕入れを行うと同時に、同規模のマックス

バリュ店舗と比べ取り扱い品目を３０％程度削減し、陳列に係るコスト等を削減す

ることにより、商品価格を１～３割程度引き下げて販売いたします。「買えば買うほ

ど安さがわかる」を合言葉に、圧倒的なお値打ち価格で生活必需品を品揃えいたし

ます。 
◆ ザ・ビッグたかのす店は、近隣である大館市内に立地するザ  ビッグ大館西店

（２００８年１２月オープン）、ザ・ビッグ大館南店（２０１１年７月オープン）、

ザ・ビッグ釈迦内店（２０１１年７月オープン）とともに４店舗で、北秋田市と大

館市を中心とした地域の多くのお客さまに驚きの価格での楽しいお買物と便利な生

活をお送りいただくためのお手伝いをさせていただきます。また従業員一人ひとり

が心からのおもてなしの接客に努め、地域のお客さまに末永く愛されるお店を目指

します。 
 

【ザ・ビッグたかのす店のセール】 
 毎週水・木曜日開催「８７円均一」 
毎週水・木曜日は各コーナーにて「８７円均一」セールを開催いたします。生鮮品か

ら日用品まで、多種にわたる商品をお得な均一価格でご提供いたします。 
 



 毎月第２日曜日開催「ザ・ビッグデー」 
毎月第２日曜日は、どなたさまも表示価格よりレジにて５％割引でお買物いただける

「ザ・ビッグデー」を開催いたします（※一部、割引除外品がございます）。季節の

品々のお買物やまとめ買いにも最適な、お得な割引企画です。 
 毎月２９日は「肉の日」 

毎日２９日は、精肉、ハム、ソーセージをどなたさまも１０％割引でお買物いただけ

ます。ザ・ビッグのお楽しみ特別企画です。 
 「毎日がお買い得」「今週のおすすめ品」等、各コーナーにいつでもお値打ち価格の

商品のある売場をつくり、お客さまをお迎えいたします。 
 毎月２０日、３０日の「お客さま感謝デー」、毎月５日、１５日、２５日の「お客さ

まわくわくデー」は引き続き実施いたします。 
 ６５歳以上のお客さまにご利用いただけるお得な電子マネー、ゆうゆうＷＡＯＮカード

会員さまに対する毎月１５日、２０日、３０日の５％割引は引き続き実施いたします。 
 

【ザ・ビッグたかのす店の売場】 
 青果コーナーでは、２ケタ価格商品やバラ販売に力を入れ、新鮮な野菜や旬の果物を

どこよりも安い価格で品揃えするよう心がけてまいります。 
 鮮魚コーナーでは、八森・北浦漁港等、秋田県内で水揚げされた新鮮な魚介類をお買

い得価格でご奉仕するほか、ご家庭での調理の簡単なお魚の品揃えにも力を入れてま

いります。 
 精肉コーナーでは、焼き肉や炒め物など毎日のご家庭のおかずにご利用いただける商

品をお買い得価格にてご提供してまいります。また調理の簡単な衣つきの商品や、秋

田県地区で食卓に上るメニューである馬肉も品揃えいたします。また地元の精肉店で

ある「肉のまつお」による松尾牛や馬肉を展開してまいります。 
 惣菜コーナーでは、“２９７円均一弁当”や“６７円おにぎり”を毎日品揃えするほ

か、フライ、天ぷら、コロッケ等の２ケタ価格の「揚げたて・つくりたて」お惣菜を

取り揃え、食卓の「もう一品」をご提案してまいります。 
 焼き立てパンコーナーを、当社の「ザ・ビッグ」店舗で初めて設置いたします。ミニ

パンバイキングをはじめとする２桁価格商品を品揃えし、焼きたてにこだわり、お値

段以上のおいしさをご提供してまいります。 
 日配品コーナーでは、納豆や生麺、和菓子等の地元メーカー商品や、毎日の食卓やお

弁当づくりに欠かせない漬物、練り製品や冷凍食品、アイス等をお買い得価格でご提

供いたします。 
 加工食品、日用品コーナーでは、均一価格コーナーの充実や、生活必需品について季

節に応じた売場づくりに努め、陳列コストの削減等により圧倒的なお値打ち価格でご

提供してまいります。 
 



【ザ・ビッグたかのす店のサービス】 
※ 改装工事のため、１０月３日（月）から７日（金）まで休業させていただきます。 

 マックスバリュたかのす店で実施しておりました「ピンクレシートスタンプサービ

ス」は、ザ・ビッグ店舗では実施いたしません。なお、既に発行させていただいた「ピ

ンクレシートスタンプカード」は、取り扱いのあるマックスバリュ店舗にてご利用い

ただけます（詳しくはフリーダイヤル０１２０－１３１－８００までお問い合わせく

ださい）。また、マックスバリュたかのす店において１０月２日（日）まで、スタン

プ１個につき４５円に換算しお買物時に割引させていただきます。 
 マックスバリュたかのす店で実施しておりました「ベーカリーカードサービス」は、

ザ・ビッグ店舗では実施いたしません。なお、既に発行させていただいた「ベーカリ

ーカード」は、マックスバリュたかのす店において１０月２日（日）まで、スタンプ

１個につき２０円に換算しお買物時に割引させていただきます。 
 「お買物お届け代行サービス（有料）」は引き続きご利用いただけます。 
 イオン銀行ＡＴＭ、ＷＡＯＮステーションは引き続きご利用いただけます。 
 イオンの電子マネー「ＷＡＯＮ」、ＪＲ東日本の「Ｓｕｉｃａ」、ＪＲ北海道の「Ｋｉ

ｔａｃａ」、ＮＴＴドコモの後払い電子マネー「ｉＤ」の非接触決済サービスは引き

続きご利用いただけます。 
 「ご意見承りボックス」を常設し、お客さまから承った貴重なご意見に対して、店長

が責任を持ってお答えし店舗の運営に反映させていただきます。 
 サービスカウンターにＡＥＤを１台設置しております。 

 
【ザ・ビッグたかのす店の環境保全活動・社会貢献活動について】 

 月 1 回（降雪期を除く）従業員ボランティアが道路や地域の公園等の清掃奉仕を行う

「クリーンアップ活動」を実施しております。 
 資源の再利用を行うため、アルミ缶、発泡スチロールトレイ、牛乳やジュースの紙パッ

ク、ペットボトルの回収ＢＯＸを設置し、リサイクル活動を推進しております。 
 お買物袋ご持参運動を推進し、マイバッグやマイバスケットの販売を行っております。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



【店舗概要】 
店 舗 名 ザ・ビッグたかのす店 
所 在 地 秋田県北秋田市栄字中綱３１－１ 

電 話 ０１８６－６２－５３９３ 
開 店 日 ２０１１年１０月８日（土）９時オープン 
営 業 時 間 ９時～２１時（年中無休） 
店 長 長崎 将士 
従 業 員 数 約８５名 
建 物 構 造 鉄骨造り１階建 
駐 車 台 数 約１,５５９台（ＳＣ全体） 
直営売場面積 ２,４３３㎡ 

 
【ご参考】 
＜当社店舗数＞（２０１１年１０月８日（土）現在予定） 
秋田県３５店舗、青森県２３店舗、山形県２８舗、岩手県１店舗、計８７店舗 

＜うち、ザ・ビッグ店舗＞ 
オープン日 店舗名 所在地 

０８年 ４月 ザ ビッグ青森東店 青森県青森市 
０８年 ６月 ザ ビッグ浪岡店 青森県青森市 
０８年１２月 ザ ビッグ大館西店 秋田県大館市 
０９年 ６月 ザ ビッグ酒田北店 山形県酒田市 
１０年１０月 ザ・ビッグ能代長崎店 秋田県能代市 
１１年 ５月 ザ・ビッグ大曲飯田店 秋田県大仙市 
１１年 ５月 ザ・ビッグ大曲福田店 秋田県大仙市 
１１年 ７月 ザ・ビッグ大館南店 秋田県大館市 
１１年 ７月 ザ・ビッグ釈迦内店 秋田県大館市 
１１年１０月 ザ・ビッグたかのす店 秋田県北秋田市（※今回ご案内の店舗） 

 
以上 

 
【本件に関するお問い合わせ先】マックスバリュ東北㈱ 総合企画室 （電話）０１８－８４７－２７９２ 


